

प्ररूप 21 ग

(नियम 64 देखिए)

(साधारण निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)
लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन परिणाम की घोषणा

74- नदबई विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र से राजस्थान (राज्य) की विधान सभा के लिए निर्वाचन निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि -

श्री जगत सिंह, बीच का गिरारा, गाँव गहनौली, तहसील रूपवास, भरतपुर (राज.) जो भारतीय जनता पार्टी (मान्यता प्राप्त/ रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किए गए है ।

उपर्युक्त निर्वाचन-क्षेत्र से उस सदन में स्थान को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान महारानी श्री जया कॉलेज, भरतपुर
दिनांक 03-12-2023

44
(मिथलेश कुमार)

रिटर्निंग ऑफिसर

74 - नदबई विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र
(उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नदबई)

(मिथलेश कुमार)

रिटर्निंग अधिकारी

उपखण्ड अधिकारी एवं उपखण्ड मजिस्ट्रेट नदबई
074 नदबई विधानसभा क्षेत्र

Form 21C

(See rule 64)

(For use in General Election when seat is Contested)

Declaration of the result of Election under Section 66 of the Representation of the People Act, 1951

Election to the Legislative Assembly of **Rajasthan** State from the **74-Nadbai** Assembly Constituency.

In Pursuance of the Provisions Contained in Section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that-
Shri JAGAT SINGH Beech ka girara, Village Gahnauli, Tehsil Roopwas, Bharatpur (Raj.) Sponsored by BHARATIYA JANATA PARTY (name of the recognised/registered political party) has been duly elected to fill the seat in that House from the above constituency.

Place **M.S.J. COLLEGE, BHARATPUR**
Dated 03-12-2023

44
(Mithlesh Kumar)
Returning Officer
74-Nadbai Assembly Constituency
Sub Divisional Officer & Sub-Divisional Magistrate, Nadbai
(मिथलेश कुमार)
रिटर्निंग अधिकारी
उपसमूह अधिकारी एवं उपसमूह मजिस्ट्रेट नदबई
074 नदबई विधानसभा क्षेत्र

कार्यालय रिटर्निंग अधिकारी (एस.डी.एम) विधानसभा क्षेत्र 074 नदबई

क्रमांक / वि.स.चु / 2023 / SPL-1

दिनांक:- 03.12.2023

निमित्त,

श्री अश्वनी कुमार मोहाल, सचिव महोदय,
भारत निर्वाचन आयोग, नई दिल्ली।

विषय:- विधानसभा आम चुनाव, 2023 प्रपत्र 21सी, प्रपत्र 21ई व प्रपत्र 20 की रिपोर्ट हिन्दी व अंग्रेजी में भिजवाने बाबत।

महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत निवेदन है कि विधानसभा आम चुनाव 2023 के अन्तर्गत विधानसभा क्षेत्र 074 नदबई जिला भरतपुर राजस्थान के प्रपत्र 21सी, प्रपत्र 21ई व प्रपत्र 20 की रिपोर्ट हिन्दी व अंग्रेजी में हार्ड कॉपी एवं साफ्ट कॉपी पत्र के साथ संलग्न कर सादर प्रेषित है।

५५

(मिथलेश कुमार)

रिटर्निंग ऑफिसर

074 नदबई विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र

(उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नदबई)

क्रमांक / वि.स.चु / 2023 / SPL-2

दिनांक:- 03.12.2023

प्रतिलिपि:- निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है

1. श्रीमान् मुख्य निर्वाचन अधिकारी महोदय, राजस्थान जयपुर।
2. श्रीमान् संभागीय आयुक्त महोदय, संभाग भरतपुर।
3. श्रीमान् जिला निर्वाचन अधिकारी महोदय, भरतपुर।

५५

रिटर्निंग ऑफिसर

074 नदबई विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र

(उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नदबई)